
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

«муниципальнöй велöдан учреждение «Шöр школа № 9» 

 

П Р И К А З  

 

09.01.2025                              

  С ы к т ы в к а р                                        

 

                          № 3 

 

Об организации горячего питания учащихся школы 

в 2024-2025 у. г. (на II полугодие) 
 

       Во исполнение СанПиН 2.4.5. 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в ОУ, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования», Постановления 

главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. № 45, 

Постановлений главного государственного санитарного врача по РК от 

10.08.2006 г. № 14 «Об организации питания детей в образовательных 

учреждениях», в соответствии с Законом Республики Коми от 10.12. 2024 

№91-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2025 год  и 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства 

Республики Коми от 03.07.2024 №278 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным 

программам основного общего, среднего общего образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях», 

постановлением правительства Республики Коми от 31.10.2019 №522 «О 

государственной программе Республики Коми «Развитии образования»», 

постановлением правительства Республики Коми от 30.12.2005 «О мерах 

реализации Закона Республики Коми «О предоставлении за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми образовательными 

организациями питания обучающимися из семей, в установленном порядке 

признанных малоимущими», постановлением Правительства Республики 

Коми от 03.11.2022 №549 «О дополнительной социальной поддержке 

некоторых категорий граждан», решением совета МО ГО  Сыктывкар» от 

05.12.2024 №35/2024-512 «О бюджете муниципального образования 

городского округа «Сыктывкар» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 20.12.2024 г. 

№12/4893 «Об утверждении норм (стоимости) питания обучающихся, 

имеющих право на предоставление питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях с 01.01.2025 г.», решением Совета МО 

ГО «Сыктывкар» от 23.12.2021 №12/4241 «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях», в целях упорядочения организации предоставления питания 

обучающихся в МОУ «СОШ №9» 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Обеспечить организацию питания учащихся 1-4 классов в период с 

09.01.2025 по 31.05.2025 года из расчета 105 руб. 00 коп. на одного 

учащегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом; 

2.Обеспечить организацию питания учащихся категории МИ (малоимущий) в 

период с 09.01.2025 по 31.05.2025 г. из расчёта 105 руб. 00 коп. в день на 

одного учащегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным 

планом, за счёт средств субсидий из республиканского бюджета;  

3. Обеспечить организацию питания учащихся категории МС (многодетная 

семья) в период с 09.01.2025 по 31.05.2025 г. из расчёта 105 руб. 00 коп. в 

день на одного учащегося в день посещения им занятий, предусмотренных 

учебным планом, за счёт средств субсидий из республиканского бюджета;  

4. Обеспечить организацию питания учащихся из категории семей СОП 

(семьи, находящиеся в социально-опасном положении), в соответствии с 

актом обследования семьи в период с 09.01.2025 по 31.05.2025 г. из расчёта 

105 руб. 00 коп. в день на одного учащегося в день посещения им занятий, 

предусмотренных учебным планом, за счёт средств бюджета МО ГО 

«Сыктывкар»; 

5. Обеспечить организацию питания учащихся 1 - 4 классов с ОВЗ в период с 

09.01.2025 по 31.05.2025 г. из расчета 25 руб. 00 коп. на одного учащегося в 

день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом, за счёт 

средств субсидий из республиканского бюджета; 

6. Обеспечить организацию питания учащихся  5 - 11 классов статуса ОВЗ в 

период с 09.01.2025 по 31.05.2025 г. из расчета 130 руб. 00 коп. на одного 

учащегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом, 

за счёт средств субсидий из республиканского бюджета; 

7. Обеспечить организацию питания учащихся  5 - 11 классов статуса ОВЗ, 

обучающихся по медицинским показаниям на дому в период с 09.01.2025 по 

31.05.2025 г. из расчета 130 руб. 00 коп. на одного учащегося в день 

посещения им занятий, предусмотренных учебным планом, за счёт средств 

субсидий из республиканского бюджета; 

8. Обеспечить организацию питания учащихся 5 – 11детей граждан РФ, 

выполняющих возложенные на них задачи на территориях проведения 

специальной военной операции, в том числе раненых, погибших (умерших) 

сотрудников, из расчета 105 рублей в день на одного учащегося в день 

посещения им занятий, предусмотренных учебным планом, за счёт средств 

субсидий из республиканского бюджета;  

9. Обеспечить организацию питания учащихся 5 - 11 классов в период с 

09.01.2025 по 31.05.2025 г. за счёт родительских средств модульным 

питанием стоимостью 108 руб.; 

10. Обеспечить организацию питания учащихся ГПД 1 - х классов в период с 

09.01.2025 по 31.05.2025 г. за счёт родительских средств модульным 

питанием стоимостью 108 руб.; 



11.Классным руководителям провести разъяснительную и организационную 

работу с законными представителями учащихся (родителями) по реализации 

постановления МО ГО "Сыктывкар" постановления администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 20.12.2024 г. №12/4893 «Об утверждении норм (стоимости) 

питания обучающихся, имеющих право на предоставление питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях с 01.01.2025 г.»; 

12.Обеспечить предоставление в срок до 2 числа месяца, следующего за 

отчетным, в отдел бухгалтерского учета и отчётности управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» ежемесячный отчет. 

Ответственный: Ходарева С.С., ведущий бухгалтер. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                          М.А. Рогов 

 

 
2 экз. 

Дело – 1 
Уч.часть –1 

Исполнитель: Вшивцева Н.Б. 


		2025-01-10T14:02:10+0300
	Сыктывкар
	Рогов Михаил Александрович
	я подтверждаю этот документ




